
OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

MAS Brána Vysočiny, z.s.



Seminář pro žadatele o dotaci v OP ŽP 
v rámci 1. a 2. výzvy MAS Brána Vysočiny
• VÝZVA Č. 1  (Výzva č. 127 MŽP)

• Realizace ÚSES – založení nebo zlepšení funkčního stavu biocenter a biokoridorů 

(plánovaná alokace 2,5 mil. Kč, výše dotace až 100%/až 80%)
• Protierozní opatření – zamezení větrné a vodní eroze 

(plánovaná alokace 2,5 mil. Kč, výše dotace až 80%)

• VÝZVA Č. 2 (Výzva č. 128 MŽP)

• Zeleň v sídlech 
(plánovaná alokace 5 mil. Kč, výše dotace až 60%)

Výzva je průběžná (nesoutěžní), s jednokolovým modelem hodnocení žádostí. 



Kontakty projektu  

• Řídicí orgán OP Životní prostředí: 

• Ministerstvo životního prostředí 

• Vršovická 65 

• 100 10 Praha 10 

• tel.: +420 267 121 111 

• fax: +420 267 310 308 

• Zprostředkující subjekt OP Životní prostředí: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

• Kaplanova 1931/1 

• 148 00 Praha 11 - Chodov 

• tel.: +420 283 069 242 

• fax: +420 283 069 241 



Plánovaný harmonogram aktivit a výzev 

• 1. říjen 2018 – výzva ŘO (oproti původnímu srpnu)

• Žádosti o podporu jsou v informačním systému koncového příjemce IS KP14+ zpřístupněny a 
přijímány 

od 1. října 2018 (9:00) do 6. ledna 2020 (20:00)

• MAS Brána Vysočiny vyhlásí první výzvu začátkem roku, nejpozději do konce února 2019

(čekáme na oficiální schválení pro aktivitu 4.4. aby oprávněnými žadateli byly obce pod 500    
obyvatel)     

• Další výzva v případě, že  tato výzva nebude naplněna a zbydou z ní finanční prostředky, je možné 
vyhlásit výzvu další (nejpozději do 6. 1. 2020 podána žádost ŘO)

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické a finanční realizace projektu je 31.12.2023, včetně 3 leté 
následné péče!

• Doporučení ŘO: Ukončit projekty dříve cca v září 2023, aby byla včas podána žádost o platbu

• 3 leté péče se počítá od ukončení realizace projektu resp. realizace výsadeb



Kdy je optimální termín pro ukončení výzvy 
vzhledem ke zpracování biologického posouzení? 

• Pro aktivity SC 4.3 – založení ÚSES či protierozní opatření je biologické 
posouzení časově méně náročné. Výzvu lze ukončit v květnu – červnu. 

• U aktivit SC 4.4 – sídelní zeleň a aktivity SC 4.3 – zlepšení stavu ÚSES, 
vyžaduje výchozí stav lokality (vzrostlé stromy, zapojená vegetace) 
náročnější biologické posouzení (provádí se na jaře a začátkem léta). 
Výzvu lze ukončit v září – říjnu. 



Přesuny/změny alokací nejsou možné

• alokaci mezi jednotlivými aktivitami nelze přesouvat a je nutné dodržet rozdělení, které 
bylo schváleno v programovém rámci OPŽP v SCLLD. 

• přesun nevyčerpaných prostředků ve výzvě na SC 4.3 nelze na výzvu 4.4 přesunout. 
alokace nelze přesouvat ani mezi jednotlivými aktivitami, tedy aktivitou 4.3.2 (ÚSES) a 
4.3.5 (protierozní opatření)

• v rámci jedné aktivity lze přesouvat finanční prostředky mezi výzvami v případě, že v 
první výzvě MAS na dané aktivity nebude alokace vyčerpána, je možné tyto prostředky 
přesunout na další výzvu stejné aktivity. 

• alokaci výzvy lze navýšit v případě, že není výzva vyhlášena na celkovou alokovanou 
částku. V tomto případě může MAS navrhnout ŘO navýšení alokace výzvy.



Důležité dokumenty pro projekty v OP ŽP

Text výzvy č. 127 odkaz

Text výzvy č. 128 odkaz

Kritéria přijatelnosti odkaz

Pravidla OPŽP odkaz

Programový rámec OP ŽP SCLLD MAS Brána Vysočiny odkaz

Požadavky na hodnotitele odkaz

Kritéria hodnocení

Náklady obvyklých opatření MŽP odkaz

Metodika přímých a nepřímých nákladů z oblasti osobních a režijních výdajů odkaz

Standardy péče o přírodu a krajinu - výsadba stromů odkaz

Standardy péče o přírodu a krajinu - péče o funkční výsadby ovocných dřevin odkaz

Seznam autochtonních dřevin odkaz

Pravidla pro žadatele a příjemce podpory odkaz

Zápis z diskusního semináře 30.10 odkaz

Zápis z diskusního semináře 6.11. odkaz



PRIORITNÍ OSA 4: Ochrana a 
péče o přírodu a krajinu



Oprávnění žadatelé 

• kraje,

• obce,

• dobrovolné svazky obcí,

• organizační složky státu (s výjimkou pozemkových úřadů a AOPK ČR),

• státní podniky,

• státní organizace,

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, 
pokud jsou veřejnoprávními subjekty,

• veřejnoprávní instituce,

• příspěvkové organizace,

• vysoké školy, školy a školská zařízení,

• nestátní neziskové organizace (obecně prospěšné společnosti, nadace, nadační fondy, ústavy, spolky),

• církve a náboženské společnosti a jejich svazy,

• podnikatelské subjekty,

• obchodní společnosti a družstva,

• fyzické osoby podnikající, 

• fyzické osoby nepodnikající (pouze u výzvy č. 127)



Projekt a osobní náklady

• Projekty je možné realizovat osobními náklady, případně budou 
realizovány firmou (veřejné zakázky). V tomto případě je však nutné, 
aby osoby realizující projekt byly v pracovněprávním vztahu s 
příjemcem podpory (pracovní smlouva, dohody). 

• Režijní a provozní náklady, způsobilé v případě prací svépomocí, je 
možné
vykazovat metodou zjednodušeného vykazování prostřednictvím 
paušální sazby. 

• Informace jsou uvedeny v dokumentu Metodika přímých a nepřímých 
nákladů z oblasti osobních a režijních výdajů v OPŽP 2014 – 2020.



Specifický cíl: 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny

Aktivita 4.3.2. – Vytváření, regenerace či 
posílení funkčnosti krajinných prvků a struktur

Název opatření SCLLD: Stabilita krajiny



Podporovaná opatření:

1. Založení biocenter a biokoridorů ÚSES nebo jejich částí, např.

- plošné výsadby stanovištně vhodných stromů a keřů na orné půdě, 

- zakládání travních společenstev s roztroušenou výsadbou dřevin na 
orné půdě, 

- zakládání extenzivních sadů starých a krajových odrůd ovocných 
dřevin, včetně zatravnění, na orné půdě. 



Podporovaná opatření:
2. Zlepšení funkčního stavu biocenter a biokoridorů ÚSES, realizace 
interakčních prvků podporujících ÚSES, např. : 

- doplnění existujících prvků roztroušenou dosadbou dřevin, 

- rozšíření existujících prvků o remízy, 

- rozšíření existujících prvků o liniové výsadby, 

- obnova extenzivních ovocných sadů starých a krajových odrůd 
ovocných dřevin, 

- založení interakčních prvků formou výsadby stanoviště vhodných 
stromů a keřů. 

Projekty budou vycházet z územního plánu a realizace bude probíhat 
pouze na nelesních pozemcích. 



Výše podpory 

1. 100 % z celkových způsobilých výdajů - na založení biocenter a 
biokoridorů ÚSES nebo jejich části. Založením je nová výsadba na navrženém 
prvku ÚSES nebo rozšíření plochy stávajícího prvku či jeho části, nejčastěji se 

jedná o výsadby na orné půdě. 

2. 80 % z celkových způsobilých výdajů - na dosadby v již existujících 
skladebních prvcích ÚSES, jedná se o zfunkčňování a dále na realizaci 

interakčních prvků, tj. nová výsadba i zfunkčňování interakčních prvků.



Povinné indikátory

• 46500 Plocha stanovišť, které jsou podporovány s cílem zlepšit jejich 
stav zachování 

• 45415 Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce krajiny 



Podmínky 
• Projekt realizace v souladu s územním plánem nebo schválenou pozemkovou úpravou. 

• Projektová dokumentace pro založení prvků ÚSES (100 % podpora) musí být zpracována 
autorizovaným projektantem v oboru krajinářská architektura. 

• Pro opatření na zfunkčnění skladebních prvků (80 % podpora) se autorizace projektanta 
nevyžaduje. 

• Pouze stanovištně vhodné a geograficky původní druhy, doporučená velikost sazenic je 
maximálně obvod kmínku 10 – 12 cm. 

• Pozemky realizace jsou volně přístupné bez jakýchkoliv omezení nebo poplatků a nebrání 
migraci živočichů (tolerovat lze lesnické oplocenky, obory, případně ohradníky na 
pastvinách). 

• Nelze financovat výsadby na PUPFL (pozemky určené k plnění funkcí lesa). 



Způsobilé výdaje
• Výsadby dřevin a ochrana dřevin, viz Standardy péče o přírodu a krajinu. SPPKA 

02-001 VÝSADBA STROMŮ, SPPKA 02-003_2014VÝSADBA_ŘEZ_KEŘŮ, případně 
další relevantní na http://standardy.nature.cz/)

• Ochrana a ošetření stávajících stromů 

• Výdaje na následnou péči o dřeviny po dobu 3 let po ukončení výsadeb dřevin 
(zálivka, výchovný řez, kontrola, doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných 
prvků, hnojení, kypření výsadbové mísy, vyžínání porostu, odplevelování, ochrana 
proti chorobám a škůdcům, doplnění mulče a ochrana před vlivem mrazu). 

• Likvidace invazních a dalších nepůvodních druhů a následné zajištění proti jejich 
opětovnému rozšíření jako koncepční řešení projektu ÚSES 



• Kácení nevhodných náletových dřevin (max. do 10 cm průměru kmene na řezné 
ploše) a zajištění proti zmlazení či opětovnému rozšíření

• Zatravnění včetně použití druhově bohatých regionálních směsí

• Vedlejší rozpočtové náklady do 3 % ze způsobilých základních rozpočtových 
nákladů (např. geodetické práce, dokumentace skutečného provedení stavby) 



Způsobilé výdaje – nákup nemovitosti

• Nákup nemovitosti Výdaje na nákup nemovitosti, tj. pozemku, pozemku 
včetně stavby, která je jeho součástí, příp. stavby, která není součástí 
pozemku, jsou způsobilým výdajem v případě, že jsou splněny kumulativně 
následující podmínky: 

• a) pořizovací cena nemovitosti může být započtena maximálně do výše 10 
% celkových způsobilých přímých realizačních výdajů na projekt

• b) nemovitost bude oceněna znaleckým posudkem (nesmí být starší než 6 
měsíců před pořízením nemovitosti) vyhotoveným znalcem dle zákona č. 
151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů

• c) způsobilým výdajem je pořizovací cena, maximálně však do výše ceny 
určené znaleckým posudkem,11 d) musí být v souladu s cíli projektu



Nezpůsobilé výdaje: 

- Frézování a jiné způsoby likvidace pařezů. 

- Výsadba a ošetřování nepůvodních druhů dřevin. 

- Kácení původních druhů dřevin nad 10 cm průměru kmene. 



Výpis dalších náležitosti projektové dokumentace: 
• Průvodní zpráva 

• Popis a posouzení výchozího stavu, biologické posouzení Biologické 
posouzení, jako součást popisu výchozího stavu, je povinné pro všechny 
žádosti. Zpracovat jej musí odborně vzdělaná osoba, nevyžaduje se však 
osoba s autorizací. 

• Zdůvodnění potřeby realizace opatření

• Posouzení a popis možných negativních vlivů v průběhu realizace opatření

• Popis návaznosti projektu na obdobně zaměřený projekt

• Návrh péče o výsadby po dobu jejich udržitelnosti, po dobu 10 let

• Situační výkres do podkladové mapy katastru nemovitostí v měřítku   1 : 10 
000 a podrobnější výkres, ve kterém je zakreslen stávající stav i navrhované 
řešení (1 : 200 až 1 :2000) 



• Podrobný popis výsadby
• Zákres dotčených inženýrských sítí
• Předpokládaná harmonogram prací s popisem realizace a následné péče

• Inventarizace (soupis) dřevin, v případě ošetření nebo kácení dřevin 
dendrologický průzkum a návrh pěstebního opatření včetně plochy 
stromu ošetřované dřeviny (součin průměru koruny a výšky stromu). 

• inventarizace – stromy-lokalizace a určení základních taxonomických a 
dendrometrických údajů, dřeviny-lokalizaci, rozdělení do porostních skupin a 
stanovení rozlohy

• dendrologický průzkum – stromy-zahrnuje kromě inventarizace ještě fyziologické 
stáří, vitalitu, zdravotní stav, stabilitu, perspektivu a datum hodnocení; dřeviny-
dendrologický průzkum zahrnuje kromě inventarizace stanovení taxonomické 
struktury s početním či procentuálním zastoupením, rozdělení do velikostních 
kategorií, slovní popis stavu a návrh technologie pěstebního zásahu pro jednotlivé 
velikostní kategorie. 

• Návrh pěstebního opatření v obou případech zahrnuje technologii a naléhavost 
zásahu, případně návrh opakování zásahu.  



Specifický cíl: 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny

Aktivita 4.3.5. – Realizace přírodě blízkých opatření 
vyplývajících z komplexních studií cílených na zpomalení 

povrchového odtoku vody, protierozní ochranu a adaptaci na 
změnu klimatu

Název opatření SCLLD: Protierozní opatření



1. Opatření zamezující vodní erozi: 

1. 1. Opatření proti plošnému a soustředěnému povrchovému odtoku, např. : 
• zakládání průlehů se zatravněním, 

• zakládání travních pásů ke vsáknutí vody, 

• zatravnění míst ke vsáknutí vody zabránění povrchovému odtoku, 

• zakládání travnatých mezí s doplňkovou dosadbou dřevin. 

1. 2. Stabilizace drah soustředěného povrchového odtoku, např. :
• hrázky k zabránění účinků erozních sil tekoucí vody, 

• terasy k zabránění účinků erozních sil tekoucí vody, 

• zatravněné svodné příkopy. 

1. 3. Preventivní opatření, např. : 
• zakládání mezí k předcházení povrchovým odtokům vody, 

• zakládání remízů k předcházení povrchovým odtokům vody, 

• obnova vegetačních protierozních prvků. 



2. Opatření zamezující větrné erozi: 

2. 1. Obnova či zakládání větrolamů, např. : 

• dvouřadé výsadby dřevin s doplňující výsadbou keřů k snížení 
rychlosti větru, 

• víceřadé výsadby dřevin s doplňující výsadbou keřů k snížení rychlosti 
větru. 

Návrhy některých opatření na zemědělské půdě typu TPEO jsou 
uvedené i na portálu Voda v krajině (http://vodavkrajine.cz/mapove-
kompozice). 



Výše podpory

80% z CZV



Podmínky:
• Podporována jsou přírodě blízká protierozní opatření, která neeliminují 

důsledky eroze, ale řeší příčinu vzniku eroze prostřednictvím krajinných 
prvků (zasakovací průlehy, meze atp.) – snižují erozní ohroženost půd. 

• Projekt přispívá ke zvýšení biodiverzity a ekologické stability v území a 
zároveň nezrychluje povrchový odtok vody z území. 

• Místo studie lze využít Návrhy opatření na zemědělské půdě typu TPEO 
uvedené na portálu Voda v krajině (www.vodavkrajině.cz) 

• Lze vysazovat pouze stanovištně vhodné a geograficky původní druhy, 
doporučená velikost sazenic je maximálně obvod kmínku 10 – 12 cm. 

• Pozemky realizace jsou volně přístupné bez jakýchkoliv omezení nebo 
poplatků a nebrání migraci živočichů 

• Výsadby musí plnit jednoznačně protierozní funkci (např. větrolamy), nelze 
financovat výsadby na PUPFL (pozemky určené k plnění funkcí lesa) pokud 
se jedná o povinnost vlastníka lesa ze zákona. 



Nezpůsobilé výdaje: 

• Frézování a jiné způsoby likvidace pařezů. 

• Výsadba a ošetřování nepůvodních druhů dřevin. 

• Kácení původních druhů dřevin nad 10 cm průměru kmene. 



Specifický cíl: 4.4 – Zlepšit kvalitu 
prostředí v sídlech

Aktivita 4.4.1. – Revitalizace funkčních ploch a 
prvků sídelní zeleně

Název opatření SCLLD: Realizace sídelní zeleně



Povinné a povinně volitelné indikátory

• 46500 Plocha stanovišť, které jsou podporovány s cílem zlepšit jejich 
stav zachování 

• 45412 Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační 
funkcí

• 45002 Celkový počet vysazených stromů



Podporovaná opatření:
1. Zakládání a obnova ploch a prvků veřejné zeleně, 
včetně funkčních propojení s přírodními plochami 

prostřednictvím výsadeb či ošetřením stromů a keřů: 



Podporovaná opatření:
• zakládání a obnova městských parků a parkových náměstí, 

• zakládání a obnova lesoparků a hájů, 

• zakládání a obnova doprovodné zeleně u vodních toků, 

• vytváření průlehů se zatravněním, 

• zakládání a obnova alejí, 

• zakládání a obnova zeleně podél komunikací, 

• zakládání a obnova uličních stromořadí, 

• zakládání a obnova sídlištní zeleně veřejných prostranství (mimo vnitrobloky), 

• zakládání a obnova zahrad v areálech veřejného občanského vybavení (školy, 
nemocnice…), 

• zakládání a obnova zahrad v areálech významných veřejných budov, 

• obnova historických parků (mimo národní kulturní památky), 

• zakládání a obnova zeleně hřbitovů, 

• zakládání a obnova zeleně dětských hřišť



Jako součást realizace zeleně:

1.1 Obnova a zakládání doprovodných vodních prvků a ploch přírodě 
blízkého charakteru, vytváření vodních a mokřadních biotopů, prostorově 
začleněných a funkčně provázaných s realizovanými plochami zeleně, které 
zároveň zvyšují retenční potenciál sídelního prostředí a zpomalují odtok 
srážkové vody, např. : 

• tůně/jezírka, 

• mokřady, 

• vodní toky a jejich částí, 

• drobné retenční nádrže na srážkovou vodu přístupné pro život a vývoj 
na vodu vázaných organismů (bez použití umělých těsnících 
materiálů). 



Jako součást realizace zeleně:

1.2. Opatření na podporu biodiverzity, např. : 

• bezpečné ponechání stojících torz dřevin, 

• bezpečné ponechání doupných stromů, 

• zpracování a ponechání ležících kmenů, 

• zpracování a ponechání větví v hromadách, 

• vytváření přirozených úkrytů či líhnišť pro organismy. 



Jako součást realizace zeleně:

• 1. 3. Doplnění bylinného patra, např. : 

• zakládání a obnova zatravněných ploch, 

• zakládání trvalkových záhonů neinvazních bylin a cibulovin. 



Jako součást realizace zeleně:

• 1. 4. Pořízení a instalace nového, či rekonstrukce stávajícího mobiliáře, např. :

• informační cedule/panely za účelem zajištění pozitivního přístupu veřejnosti k realizovanému opatření, 

• interaktivní prvky za účelem zajištění pozitivního přístupu veřejnosti k realizovanému opatření, 

• hmyzí hotely, 

• lavičky pro veřejnost, 

• odpadkové koše, 

• stojany na kola, 

• veřejná pítka, 

• zahrazovací sloupky k zeleni, 

• žardiniéry pro výsadbu dřevin či trvalek na nepropustných plochách, 

• stromové mříže,

• psí záchody. 



Jako součást realizace zeleně:

• 1. 5. Přeměna ploch, které funkčně propojují prvky veřejné zeleně, např. :

• přeměna nepropustných ploch na propustné a polopropustné, 

• rekonstrukce cest a pěšin s propustným a polopropustným povrchem, 

• budování nových cest a pěšin s propustným a polopropustným 
povrchem. 



Výše podpory

60% z CZV



Způsobilost výdajů dle jednotlivých opatření
Číslo 
opatření Jednotlivá opatření Limit způsobilých výdajů

1 Výsadby, ošetření dřevin Bez omezení

2 Založení trávníku 20% z 1(Výsadby, ošetření dřevin)

3 Trvalkové záhony 20% z 1(Výsadby, ošetření dřevin)

4 Nezbytné kácení Pouze v souvislosti s výsadbou, uvolněním

5 Realizace zeleně Součet 1+2+3+4

6 Pěšiny (realizace cestiček) 10% z 5 (Realizace zeleně)

7 Terénní úpravy 10% z 5 (Realizace zeleně)

8 Vodní prvky 10% z 5 (Realizace zeleně)

9 Mobiliář 20% z 5 (Realizace zeleně)

10 Základní rozpočtové náklady Součet 5+6+7+8+9

11 Vedlejší rozpočtové náklady 3% z 10 (Základní rozpočtové náklady)

12 Přímé realizační výdaje Součet 10+11



Nezpůsobilé výdaje

• Frézování a jiné způsoby likvidace pařezů. 

• Výsadba a ošetřování těchto druhů: 

Acer negundo - javor jasanolistý, Ailanthus altissima – pajasan žláznatý, 
Prunus serotina – střemcha pozdní, Rhus typhina –škumpa orobincová, 
Lycium barbarum – kustovnice cizí. 



Podmínky 

• Realizace v obcích nad 500 obyvatel
• Dokládá se čestné prohlášení ke dni podání žádosti

• Jedná se o zrušení této hranice

• Pouze ve stávajícím zastavěném území sídla nebo na zastavitelné 
ploše mimo zastavěné území, na které od doby schválení ÚP došlo k 
realizaci výstavby nebo bylo vydání stavební povolení



Důležité informace
• Dostatečné zhodnocení stávajícího stavu území – v rámci biologického 

posouzení - popis a posouzení výchozího stavu lokality před realizací opatření, vč. širších územních 
vztahů, fotodokumentace, výskyt zvláště chráněných druhů

• Zaměření na posílení biodiverzity daného území, ne pouze na estetické 
úpravy veřejných prostorů 

• Posouzení a popis možných negativních vlivů v průběhu realizace opatření 
na přírodu a krajinu vč. návrhu opatření na jejich eliminaci či minimalizaci 

• V případě návaznosti na jiná opatření musí PD obsahovat popis této 
návaznosti tak, aby umožnil posoudit její význam pro navrhované opatření. 



Na co si dát pozor 

• je možné realizovat pouze akce obnovního charakteru, nikoli 
charakteru udržovacího

• akce, jejichž realizací dojde k pozitivní změně stavu na dané lokalitě (např. 
výsadby, vyřezání náletu). Postupy, jimiž má být cílového stavu dosaženo, musí 
být dostatečně popsány. 

• Oplocené areály v sídlech (školní zahrady, nemocniční zahrady, 
hřbitovy apod.) lze financovat pouze, pokud se jedná o zeleň 
veřejnou. Plochy veřejně přístupné sídelní zeleně musí být přístupné 
široké veřejnosti nikoli pouze pro klienty daných zařízení 



Podmínky veřejné zakázky

• Viz OPŽP – veřejné zakázky – pokyny pro zadávání veřejných zakázek, 
odkaz na webovky

• http://www.opzp.cz/dokumenty/download/52-7-
Zad%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20ve%C5%99ejn%C3%BDch%20zak
%C3%A1zek_v7.pdf



Způsob hodnocení a výběru projektu

1) Kontrola formálních náležitostí – kancelář MAS

2) Kontrola přijatelnosti – odborný hodnotitel/externí odborník

3) Věcné hodnocení – Výběrová komise ve spolupráci s odborným 
hodnotitelem

4) Výběr projektu – Programový výbor



Kontakt – kancelář MAS    

• MAS Brána Vysočiny, z.s.

Kancelář: Radniční 14, Tišnov

PhDr. Libuše Beranová, 777 706 722, manager@masbranavysociny.cz

Mgr. Petra Šnepfenbergová, 605 226 263, koordinator@masbranavysociny.cz



Kontakty na externí odborné hodnotitele

• Ing. Jana Janíková, 605 448 782, jana.janikova@zahradnitvorba.cz

• Ing. Jitka Schneiderová, 606 736 163, jitka@s-atelier.cz

• Ing. Yvona Lacinová, 733 738 920, yvona.lacinova@atregia.cz

• Ing. et Ing. Barboru Májková, 733 738 922

• Ing. Martina Vokřálová Trnková, 604 769 797



Pozvánky na další akce

• Seminář na téma Výsadba zeleně v krajině v rámci projektu Klimagreen

pořádáme ve spolupráci s KÚ JMK ve čtvrtek 29.11. od 13 do 15 hodin. Seminář 
proběhne v prostorách tišnovské radnice. Je určen odborné i laické veřejnosti.

• Seminář v rámci výzkumu Mendelovy univerzity Brno na téma Agrolesnictví
se uskuteční také ve čtvrtek 29.11.2018 v čase od 15,30 do 17,30 opět na 
tišnovské radnici. Tento seminář je určen obcím, zemědělským podnikům, 
veřejnosti, výzkumným a akademickým pracovníkům, studentům, pracovníkům 
státní správy a administrativy.

Pozvánky na oba semináře na www.masbranavysociny.cz


